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تلویزیون

در کتاب »راه نشان« منتشر شد
 پاسخ رهبر انقلاب 

به نامه یک نوجوان لبنانی
پاسللخ رهبر انقللاب به نامه 
یک نوجللوان لبنانللی برای 
نخسللتین بار در کتللاب »راه 
نشان« که درباره دوران بلوغ 
و سللن تکلیللف و محوریت 
بیانات رهبر معظم انقاب اسللت، منتشر شد. 
به گزارش فارس، کتاب »راه نشان« با موضوع 
دوران بلوغ و سللن تکلیف و با محوریت بیانات 
رهبر معظم انقاب، برای استفاده دانش آموزان 
دوره  های اول و دوم متوسطه و مربیان پرورشی، 
توسط اتحادیه انجمن  های اسامی دانش آموزان 
اسللتان تهران منتشر شد. در بخشی از مقدمه 
این کتاب به قلم مسعود شاکر، سرپرست واحد 
اسللتان تهران این تشللکل دانش آموزی آمده 
است: »دوران بلوغ یکی از مهم ترین برهه های 
حسللاس زندگی هر نوجوانی است. دورانی که 
سرمنشللأ تحولات روحی و جسمی فراوانی در 
میان دختران و پسران است. این تحولات اگر با 
برنامه  ریزی صحیح همراه نبوده و در یک مسیر 
الهی مدیریت نشود، آینده ای پرمخاطره برای 
نوجوان رقم خواهد زد«. در بخشی از این کتاب 
تحت عنوان پاسللخ به نامه یک نوجوان لبنانی 
می آید: »نامه  تللو را دریافت کردم و از محبت 
پاک و بی شائبه ات متشللکرم. شما کودکان و 
نوجوانان لبنانی در دل من جای دارید و از خدا 
می خواهم شما را حفظ کند و شاد و سالم بدارد 
و بللرای آینده کشللور و ملت تان ذخیره نماید. 
عزیزان من اسللام به جوانللان مومن و عالم و 
شجاع و سالم نیازمند است تا بتوانند در مقابل 
دشمنان از آن دفاع کنند و دین خدا را که مایه 
سللعادت انسان هاست به انسان ها هدیه کنند. 
سعی کنید خود را آنطور که اسام می پسندد 
بسللازید و برای آینده اسام و مسلمین مفید 
باشید و خدا را از خود خشنود نمایید. به شما 

دعا می کنم«.

»نفوذی« به »سینما روایت« رسید
سللینماروایت در ششللمین 
برنامه از سللری جدید خود، 
فیلم مستند »نفوذی« را مورد 
نقد و بررسی قرار می دهد. به 
گزارش »وطن امروز«، مستند 
»نفللوذی« تازه ترین سللاخته جللواد موگویی 
مستندسللاز و تاریخ پژوه کشللورمان است که 
روایتگر گوشه ای از زندگی »مسعود کشمیری« 
عامل ترور شهیدان رجایی و باهنر است و قرار 
است در ششمین قسمت از سری جدید برنامه 
»سللینما روایت« برای نخستین بار به نمایش 
درآید.  مسللعود کشللمیری از جمله نیروهای 
سازمان منافقین بود که با نفوذ در دستگاه های 
اجرایی کشور زمینه سللاز بمب گذاری در دفتر 
 نخسللت وزیری جمهوری اسللامی ایللران در

۸ شللهریور ۱۳۶۰ و شهادت شهیدان رجایی 
و باهنر شللد و مسللتند »نفوذی« به بازخوانی 
بخش هایی از زندگی این فرد پرداخته اسللت. 
جلسلله نمایش و نقد و بررسی این مستند در 
برنامه سینما روایت روز یکشنبه 4 شهریور ماه، 
ساعت ۱۸ با حضور عباس سلیمی نمین مدیر 
دفتر مطالعللات و تدوین تاریخ ایللران و جواد 
موگویی نویسنده و کارگردان اثر، در مجموعه 
فرهنگی- هنری اسوه واقع در خیابان انقاب، 
نبللش خیابان بهللار جنوبی برگزار می شللود. 
گفتنی است شرکت در این مراسم برای عموم 

مخاطبان آزاد و رایگان است.

داستان »آسیایی های خرپول« 
ادامه پیدا می کند

پرفروشللی  فیلللم  اداملله 
آسللیایی های  دربللاره  کلله 
است  پول دار سللاخته شده 
با همللکاری »جللان ام چو« 
ساخته می شللود. به گزارش 
مهر به نقل از ورایتی، کمپانللی برادران وارنر 
قصللد دارد اداملله »آسللیایی های خرپول« را 
بلله کارگردانللی جللان ام چو بسللازد. وی که 
کارگردانی قسللمت نخسللت را هللم برعهده 
داشت با همکاری تیم سازنده فیلم اصلی ادامه 
آن را هم خواهد سللاخت. فیلمنامه نویسللان 
این کمدی رمانتیک پیتر چیارلی و آدل لیم 
فیلمنامه فیلم جدید را هم می نویسند. هفته 
پیش »آسللیایی های خرپول« در بازار داخلی 
آمریکا فیلم نخسللت باکس آفیس شللد و در 
۵ روز ۳۵ میلیللون دلار فللروش کرد. اهمیت 
این فیلم در عین حال به دلیل این اسللت که 
نخستین فیلم هالیوودی است که پس از ۲۵ 
سللال با حضور بازیگران غیرآمریکایی ساخته 
شللده اسللت. این فیلم بللا اقتبللاس از کتاب 
پرفللروش کوین کوان به همین نام سللاخته 
شد. کوان نویسنده سه گانه ای است که »دختر 
 ثروتمنللد چینی« و »مشللکات ثروتمندها«

۲ کتاب دیگر آن است.

اعتراض به یک سانسور بین المللي

معاونت برون مرزي سللازمان صداوسللیما 
در بیانیلله اي، بلله مسللدود شللدن حسللاب 
برخللي شللبکه هاي بین المللي ایللن معاونت 
در شللبکه هاي اجتماعي اعتراض کللرد و آن 
را نشللانه اثرگللذاري این شللبکه ها در فضاي 
رسللانه اي جهاني دانست. به گزارش فارس، در 
بخشی از این بیانیه آمده است: »مسدود سازی 
رسللانه های مسللتقل یک افتضاح سیاسللی و 
رسانه ای اسللت که در عصر ارتباطات و آزادی 
رسانه ها رخ می دهد. رسانه های مستقلی چون 
پرس تی وی، هیسپان تی وی، العالم، سحر، الکوثر 
و ... جز انتشللار واقعیت هایی که دولت آمریکا 
و متحدانللش عاقلله ای به انتشللار آن ندارند، 
جرم دیگری مرتکب نشللده اند که مسللتحق 
مسدود سازی و بسته شدن باشند. جرم شبکه 
هیسللپان تی وی که با بیش از نیم میلیون نفر 
دنبال کننده در یوتیوب  هویتی کاما آشللکار 
و اعام شده دارد، نه گمراه سازی، بلکه افشای 
جنایللات رژیم صهیونیسللتی و اربابان آن و به 
تصویر کشیدن جنایاتی است که علیه بشریت 
در فلسللطین و یمن و مناطق دیگر جهان رخ 
می دهد. جرم شللبکه ای شناخته شللده مانند 
»العالم« که سللال ها اسللت در مسللیر افشای 
توطئه های دشمنان ملت های منطقه از سوریه 
گرفته تا عراق و بحرین و لبنان و فلسللطین و 
... پیشللتازی می کند، نه اطاعات نادرست که 
عریان سللاختن جنایات رژیم صهیونیستی در 
غزه و کودک کشی رژیم سعودی در یمن است. 
جرم شللبکه پرس تی وی مقابله با گمراه سازی 
افکار عمومی غرب و خنثی سللازی نقشه های 
سیاسللی و تبلیغاتی آمریللکا و متحدانش در 
اسام هراسللی و ایران هراسی دروغین است نه 
آنچه در بیانیه فیسبوک تحت عنوان اقدامات 
گمراه کننده، ادعا شده است. اقدامات چند روز 
اخیر صاحبان سازمان های شبکه های اجتماعی 
جهانی چون فیسللبوک و یوتیوب و توئیتر و... 
در خفه کردن صدای رسللانه های مستقل این 
واقعیت را آشکار می سازد که گویی شعارهای 
زیبللای آزادی بیان و جریان آزاد اطاعات تنها 
زینت المجالس سلطه گران جهان است که در 
سللایه آن گروه های تروریست و آدمکش های 
حرفه ای چللون داعش و رژیم های کودک کش 
در منطقلله با آسللودگی خاطر بلله فعالیت در 
شبکه های اجتماعی و فضای مجازی و حقیقی 
بللا اسللتفاده از تمامی ظرفیت های رسللانه ای 
مشغولند و در مقابل رسانه های مستقل افشاگر 
حامی حقوق مظلومان و ستمدیدگان محکوم 

به خاموشی و سکوت هستند.

انتصاب رئیس جدید بسیج 
صداوسیما

بللا حکم رئیس رسللانه ملی، 
رحمتللی«  »محمدمهللدی 
سللازمان  بسللیج  رئیللس 
صداوسللیما شللد. به گزارش 
امروز«، علی عسکری،  »وطن 
رئیس سللازمان صداوسللیما با صدور حکمی 
»محمدمهللدی رحمتی« را به سللمت رئیس 
بسللیج سللازمان صداوسللیما منصللوب کرد. 
محمدمهللدی رحمتللی متولللد سللال ۵9، 
دانش آموخته کارشناسی ارشد مدیریت رسانه 
از دانشللگاه صداوسیما و دانشللجوی دکترای 
ارتباطات دانشللگاه عامه طباطبایی است. وی 
کلله از سللال 9۵ تاکنون مسللؤولیت اداره کل 
برنامه ریزی و امورمالی معاونت توسعه و فناوری 
رسللانه را بر عهده داشللته  اسللت، سللوابقی از 
جمله دبیر اجرایی سیزدهمین و چهاردهمین 
اجاس بین المللی فناوری رسللانه، قائم مقام و 
معاون برنامه ریزی و توسللعه شللهری سازمان 
خدمات اجتماعی شهرداری تهران، دبیر شورای 
اجتماعی شللهرداری تهران و مسللؤول بسیج 
دانشجویی دانشگاه صداوسیما را در کارنامه دارد.

 تمدید مهلت ثبت نام 
در ۲ بخش جشنواره تئاتر فجر

مهلت ثبت نام بخش صحنه ای 
و دیگللر گونه هللای نمایشللی 
سی وهفتمین جشللنواره تئاتر 
فجر تللا ۲ روز تمدید شللد. به 
گزارش روابط عمومی جشنواره، 
ثبت نللام در ۲ بخش مرحللله اول تئاتر صحنه ای؛ 
آثللاری که در فاصله زمانللی اول مهرماه ۱۳9۶ تا 
پایللان تیرمللاه ۱۳9۷ روی صحنه رفته باشللند و 
همچنین دیگر گونه های نمایشللی، تا سه شللنبه 
۶ شللهریورماه در جشنواره تئاتر فجر تمدید شد. 
گفتنی است سللی وهفتمین جشنواره بین المللی 
تئاتر فجر به دبیری نادر برهانی مرند از ۲۲ بهمن 

لغایت 4 اسفند ۱۳9۷ برگزار خواهد شد.

محسن شهمیرزادی: »عمو اکبر« سینما و تلویزیون 
ایران، اگرچه مانند بسیاری از پا به سن گذاشته های 
هنر، متولد دهه ۳۰ است اما فعالیت های هنری خود 
را پس از انقاب و از سللال ۱۳۶۰ آغاز کرد. هنرجوی 
مدرسه هنر و ادبیات صداوسیما کار خود را با مجموعه 
تلویزیونللی »مثل آباد« به کارگردانی مسللعود فروتن 
شللروع کرد و بعد از بللازی در 4 مجموعه تلویزیونی 
دیگللر، در یکی از ماندگارترین آثللار خود یعنی »باز 
مدرسللم دیر شللد« درخشللید. در همان سال اکبر 
عبدی پا به دنیای سینما گذاشت و با فیلم »جنجال 
بزرگ« در سال ۱۳۶۳ نخستین  تجربه سینمایی خود 
را در نقللش کمدی به ثبت رسللاند، البته این فیلم ۶ 
سللال بعد به نمایش گذاشته شد و در این فاصله او با 
فیلم هایی چون »مردی که موش شد« احمد بخشی، 
»اجاره نشین ها« داریوش مهرجویی و »گراندسینما« 
حسللن هدایت روی پرده سللینما آمد. در سال های 
پایانی دهه ۶۰ فعالیت های اکبر عبدی در سینما به 
اوج خود رسیده بود. سللال ۱۳۶۸ او با بازی در فیلم 
»مادر« و دیالوگ مشللهورش در نقش غامحسین؛ 
»مللادر مرد از بس کلله جان ندارد...« مللورد توجه و 
تحسین بسیاری از مخاطبان قرار گرفت. اکبر عبدی 
در سللال های بعد تجربه موفق خللود را در نقش های 
متفاوت تکللرار و در آثاری چون »دزد عروسللک ها« 
محمدرضا هنرمند، »ای ایران« ناصر تقوایی و »سفر 
جادویللی« ابوالحسللن داوودی ایفای نقللش کرد. او 
در همیللن مدت، فعالیت هللای تلویزیونی خود را نیز 

متوقف نکرد و طی این ۵ سال در بیش از ۷ مجموعه 
تلویزیونی ایفای نقش کرد که در کنار ۱۰ اثر سینمایی 
خود، تبدیل به یکی از پرکارترین بازیگران سللینما و 

تلویزیون ایران شده بود. 
از امام علی تا دلشدگان ■

آغللاز دهه ۷۰ بللرای اکبر عبدی بسللیار پررونق 
بود. او در تلویزیون با سللریال »امللام علی)ع(« داوود 
میرباقری به خانه های مردم رفت و »ناصرالدین شاه، 
آکتور سینما«، »دلشللدگان«، »مدرسه پیرمردها«، 
»هنرپیشلله«، »روز فرشللته« و »آدم برفی« نیز تنها 
بخشللی از آثار سینمایی برجسللته او را در سال های 
آغازین دهه ۷۰ تشللکیل می دهد. در این میان، اگر 
چلله عبدی همچنان پرکار ادامه می داد و بیش از ۱۸ 
اثر تلویزیونی و ۲4 فیلم سینمایی در این دهه از او به 
چشم می خورد اما نیمه دوم دهه ۷۰ برای او از رونق 
گذشللته برخوردار نبود. طولی نمی کشد که عبدی با 
»نان، عشق و موتور ۱۰۰۰« نخستین  تجربه سینمایی 
خود در دهه ۸۰ را به ثبت می رسللاند و در تلویزیون 
نیز با ایفای نقش »زیر آسمان شهر«، »معصومیت از 
دسللت رفته« و »جابربن حیان« بار دیگر مورد توجه 
مللردم قرار می گیرد. عبدی در ادامه  با مجموعه های 
نمایشی »در چشللم باد«، »سللال های مشروطه« و 
»شوق پرواز« سکه اش رونق می گیرد و در کنار آن با 
حضور در »اخراجی ها« تبدیل به یکی از محبوب ترین 
کاراکترهای سینمایی در طول دهه ۸۰ می شود. دهه 
9۰ برای او که پا به سللن گذاشللته و از بیماری های 

مختلفی رنج می برد، باز هم سال های پراقبالی رقم زد 
و حضور در »خوابم می آد«، »معراجی ها«، »در مدت 
معلوم« و »رسوایی« دیگر تجربه های موفق و متفاوت 

او در این سال های دهه 9۰ بوده است. 
مدادرنگی در میان سیاه و سفیدها ■

اکبر عبدی در همه ۳ دهه فعالیت خود مورد توجه 
کارگردان های سینما و تلویزیون بوده است. کاراکتری 
که عاوه بر نمللک و ماحت ذاتی در بیان و چهره و 
تیللپ هنری اش، همواره با چهره انعطاف پذیر و گریم 
درخور خود توانایی تبدیل به هر شخصیت کمدی و 
حتی غیرکمدی را داشللته و توانایی اجرای او در این 
زمینه بارها به اثبات رسللیده است. صرف تجربه دهه 
9۰ او نشللان می دهد که وی هم در نقش پیرزن، هم 
میانسللال کم خرد، هم کودک و هم روحانی سالک و 
عارف توانسته است بخوبی از عهده نقش هایش برآید 
و باورپذیری و اقبال مخاطبان را به همراه داشته باشد؛ 
اتفاقی که در این سللال های سینمای ایران کمتر به 
چشللم می خورد. بازیگرانی که همللواره در ژانر های 
مختلف سینمایی یک چهره و یک شخصیت از خود 

ایفا می کنند و در آثار مختلف سینمایی تکرار می شوند. 
کاراکترهای همواره عصبانی، روانی و آنارشیستی چون 
نوید محمدزاده، حامد بهداد و... که اگرچه مورد توجه 
جشللنواره های سللینمایی قرار دارند اما کمتر پیش 
می آید که توانایی ایفای نقشی متفاوت از خود را نشان 
داده باشللند. اتفاقی که در آثار کمدی نیز به شللکل 
دیگری در حال تکرار است و برای مثال رضا عطاران 
در این سال ها عموما ایفاگر شخصیت تیپیکال مردی 
بی خیال و سرخوش است که در آثار مختلف سینمایی 
تکرار می شللود و به دلیل اقبللال مخاطبان تبدیل به 
کالایی برای فروش گیشلله شللده است، در حالی که 
تنوعی در نقش ها و ویژگی های شخصیتی اش به چشم 
نمی خورد. حال آنکه تجربه نشان داده که همواره این 
کاراکترهای منحصر به فرد و متفاوت هستند که در 
ذهن مخاطبان ماندگار می شوند و لزوما فروش بالای 
یک اثر دلیلی برای ماندگار شدن شخصیت های آن در 
ذهن مخاطبان نیست؛ نکته ای که توجه به آن شاید 
بتواند روند افسارگسللیخته فعلی تولید کمدی های 

مبتذل در سینمای ایران را کنترل کند. 

احسان س�المی: وقتی نخستین بار خبر سللاخت یک جُنگ شبانه با 
محوریت اکبر عبدی در شللبکه نسیم رسللانه ای شد، بسیاری گمان 
می کردند شبکه نسیم می خواهد با اکبر عبدی و برنامه او جای خالی 
»دورهمللی« مهران مدیری را که از مدتی قبللل از آن بحث اتمامش 
مطرح شللده بود پر کند؛ اتفاقی که با پخش قسمت اول این مجموعه 
پس از یک مسللیر طولانی انتشار تیزرهای تلویزیونی و جابه جا شدن 
زمان پخش آن، به چشم بسیاری از مخاطبان نیز آمد. چارچوب کلی 
برنامه »شللبی با عبدی« یا همان »عبدی شو« به شکل کلی شباهت 
بسللیاری با دورهمی مهران مدیری داشت و همین شباهت بسیار بود 
که باعث شللد محمدحسللین لطیفی، کارگردان هنری این برنامه در 
چنللد گفت وگوی مختلف به رد کپی بللرداری این برنامه از دورهمی و 
ذکر تفاوت های آن بپردازد. اما آنچه باعث شللد تا »شللبی با عبدی« 
نتوانللد آنگونه که انتظار می رفت جای خللود را در میان مخاطبان باز 
کند، کپی برداری این برنامه از دورهمی نبود، بلکه مشکل از اساس به 
ایده اولیه این مجموعه و عدم خاقیت در آن بازمی گشت. ایده استفاده 
از یک چهره سرشللناس به عنوان مجری برنامه و سپردن صفر تا صد 
اجرای بخش های مختلف برنامه به او، مدت هاست که تبدیل به ایده ای 
نخ نما شده در رسانه  ملی شده است؛ ایده ای که البته هنوز هم در میان 
برنامه سازان رسانه ملی طرفداران زیادی دارد و تازه ترین مصادیق آن را 
هم می توان در مسللابقه های جدید تولید شده برای شبکه سوم سیما 
دید، مسابقه هایی که گویا فقط قرار است به واسطه حضور ستاره هایی 
همچون محمدرضا گلزار و دانیال عبادی دیده شوند. »شبی با عبدی« 
نلله در بخش اجللرا که بر عهده اکبر عبدی بود موفق ظاهر شللد و نه 

بخش های نمایشللی آن چنگی به دل می زد. نکته اینجاست که اصولا 
قرار نیست هر هنرمندی که در زمینه بازیگری موفق ظاهر شده لزوما 
در حوزه اجرا نیز بتواند موفق ظاهر شود، حتی اگر آن بازیگر اکبر عبدی 
باشد. گذشته از آن نباید از این نکته نیز غافل شد که موفقیت نسبی 
برنامه  هایی همچون دورهمی در میان مخاطبان صرفا به دلیل طنازی ها 
و کنایه های نیش دار مهران مدیری به مسؤولان و مسائل اجتماعی نبود، 
بلکه تیم قوی نویسندگان این مجموعه در کنار بخش نمایش جذاب این 
برنامه نیز در موفقیت آن سهم بسزایی داشتند، هر چند همین ایده نیز 
اگر قرار بود در طولانی مدت به همین شکل ادامه پیدا کند، به احتمال 

زیاد جذابیت خود را برای مخاطبان از دست می داد.

کتاب
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سینمای جهان

 پرونده ای برای اکبر عبدی، بازیگر پیشکسوت سینما
و تلویزیون به بهانه پنجاه وهشتمین سالگرد تولد او

کمدین چهار فصل

چرا تازه ترین فعالیت هنری اکبر عبدی در تلویزیون شکست خورد؟

وقتی فقط اکبر عبدی داری!

اکبر عبدی در حالی که سال های گذشته 
را با بیماری های مختلف سپری می کرد، در 
سال ۱۳9۶ توانست با موفقیت عمل پیوند 
کلیه خود را از سللر بگذراند. او پیش از این 
در یکللی از برنامه های تلویزیونی با گایه از 
بی توجهی مدیران فرهنگی خاطره ای جالب 
از توجه رهبر معظم انقاب به خود بیان کرد. 
او در این باره اظهار داشت: »شاید باورکردنی 
نباشد اما در این مدت کسی که اصا فکرش 

را هم نمی کردیم وقتش را داشللته باشد به 
ما فکللر کند، جویای احوال ما شللد؛ »آقا« 
)مقام معظللم رهبری( در این مدت ۲ بار از 
طریق دوستانی که خدمت شان می رسند، 
حال من را پرسللیده بود و به این دوسللتان 
گفته بودند پیگیر احوال اکبر عبدی شوید 
و اگللر کمک مالی یا دوا و درمان نیاز دارند، 
رسیدگی کنید. واقعا این موضوع برای من 
جالب بود زیللرا اصا فکر نمی کردم بنده را 

به یاد داشته باشند زیرا ایشان در راس یک 
کشور قرار دارند و بسیار سرشان شلوغ است. 
من تاکنللون ماقاتی با رهبر معظم انقاب 
نداشللته ام اما ایشللان حتی دربللاره بعضی 
کارهای من مانند »آدم برفی«، »اخراجی ها« 
و»رسوایی« دست خط نوشتند. ایشان درباره 
بازی بنده در رسوایی فرمودند، در ۳۵ سال 
گذشللته کسللی به این خوبللی نقش یک 

روحانی را بازی نکرده بود«.

توجه ویژه رهبر انقلاب به کمدین مردم

ماندگارترین نقش  های اکبر عبدی 
آقای قندی/ اجاره نشین ها

»آقای قندی« مسللتاجر  
درمانللده  و  مفلللوک 
آپارتمللان پللر از مشللکل 
از  یکی  »اجاره نشللین ها«، 
اکبر  ماندگاترین نقش های 

عبدی در سینماسللت؛ نقشی که هنوز هم بسیاری 
از مخاطبان او را با سللکانس جالب منفجر شللدن 
تلفن در دسللتانش به خاطر می آورند؛ صحنه ای که 
به گفته ایرج راد یکللی از بازیگران این فیلم، بدون 
بدلکار و توسط خود اکبری عبدی بازی شد. عبدی 
با هنرنمایللی خود در »اجاره نشللین ها«ی داریوش 
مهرجویی، کاراکتللر بدیعی خلق کرد که تبدیل به 
یکی از نقاط مثبت این اثر شد؛ اثری که هنوز در زمره 
شاخص ترین آثار سینمای پس از انقاب جای دارد.

عباس خاکپور/ آدم برفی
 کاراکتر »عباس خاکپور«

سللینمایی  فیلللم  در 
»آدم برفی« سللاخته داوود 
میرباقری را بایللد یکی از 
عبدی  اکبر  شاه نقش های 

دانست؛ روایتی از یک جوان عاصی شده از شرایط 
موجللود که به عشللق مهاجرت بلله آمریکا مدتی 
ساکن ترکیه شده است. گذشته از پیچیدگی ها و 
چندوجهی بودن شخصیت »عباس خاکپور«، آنچه 
ایفای آن را برای عبدی سخت تر می کرد، نخستین 
تجربه زن پوشی »عبدی« با این فیلم بود؛ تجربه ای 
کلله عبدی ۲ دهه بعد با تکرار آن در فیلم »خوابم 
می آد«، توانسللت برای دومین بار سللیمرغ نقش 

مکمل مرد جشنواره فجر را از آن خود کند. 

غلامرضا/ مادر
»مادر مُللرد، از بس که 
جان نللدارد« این دیالوگی 
شللخصیت  کلله  اسللت 
بللازی  بللا  »غامرضللا« 
اکبللر عبللدی در یکی از 

اثرگذارترین سکانس های فیلم سینمایی »مادر« 
ساخته مرحوم علی حاتمی به زبان آورد؛ دیالوگی 
کلله بعدها تبدیل به جمللله ای طایی در حافظه 
بسللیاری از مخاطبان شد. وی در آن سال با بازی 
در این فیلم سللیمرغ بلورین بهترین بازیگر نقش 
دوم مللرد را از آن خللود کرد. کاراکتر غامرضا که 
فرزند معلول یک خانواده پرجمعیت بود، در میان 
نقش آفرینی ستارگانی چون محمدعلی کشاورز و 

جمشید هاشم پور بخوبی به چشم مخاطبان آمد.

بایرام/ اخراجی ها
حضللور اکبللر عبدی 
و  »بایللرام«  نقللش  در 
شللیرین زبانی های او بلله 
فیلللم  در  آذری  لهجلله 
»اخراجی ها«،  سینمایی 

نخستین ساخته سینمایی مسعود ده نمکی، یکی 
از عوامل فروش بالا و موفقیت این کمدی جنگی 
در گیشه بود. درواقع باید گفت بازی عبدی در 
این فیلم و ۲ دنباله آن در سللال های پس از آن، 
از جمله مهم ترین اتفاقات کارنامه هنری او طی 
سال های گذشته است. با وجود برخی نقدهای 
فنی به این سه گانه سینمایی اما استقبال فراتر 
از انتظار مردم از این مجموعه در نوع خود قابل 

توجه بود. 

گنجو/ دزد عروسک ها
یکی از مواردی که اکبر 
عبدی را تبدیل به یکی از 
منحصربه فرد  چهره هللای 
سینمای ایران کرده است، 
تیپ سازی و شمایل پذیری 

او در آثار مختلف است؛ آثاری که برخی از آنها حالا 
تبدیل به خاطره جمعللی بخش مهمی از جامعه 
ایرانی شللده اسللت. عبدی در »دزد عروسک ها« 
ساخته محمدرضا هنرمند با بازی در نقش »گنجو« 
تصویری به یاد ماندنی از خود به یادگار گذاشت. او 
در این فیلم در شمایل پسر یک عجوزه  بدطینت 
ظاهر شده که با دزدیدن عروسک ها می خواهد مانع 
شللادی و خوشحالی یک خانواده شود اما بچه ها با 

همکاری عروسک ها در مقابل آنها می ایستند.

حاج یوسف/ رسوایی
»حاج یوسف«  فیلم های 
رسللوایی هللم از جمللله 
کارنامه  ماندگار  نقش های 
کاری اکبللر عبدی و البته 
از معدود روحانیون ماندگار 

سینمای ایران است. عابدی زاهد و اخاق مدار که 
مورد اعتماد مردم است ولی وقوع اتفاقاتی، گروهی 
از مردم را نسبت به او بدبین می کند. حضور اکبر 
عبدی در قامت روحانی و نقش اول هر ۲ قسمت 
این فیلم را می تللوان بزرگ ترین نقطه مثبت این 
۲ فیلم دانسللت؛ فیلم هایی که اگرچه نتوانستند 
موفقیت »اخراجی ها« و »معراجی ها« را تکرار کنند 
ولی با این همه استقبال از آنها در گیشه سینماها 

نسبتا قابل قبول بود.  

دکتر رضا کمالی/ سفر جادویی
اکبر عبدی از معدود 
بازیگران سللینمای ایران 
است که به واسطه صورت 
اسللتعداد  و  گریم پذیللر 
ذاتی او در برخورداری از 

چهره ای کودکانه و باورپذیر برای مخاطب، چند 
بار در نقش کودکان نیز ظاهر شده است. دکتر 
رضا کمالی در فیلم »سللفر جادویی« سللاخته 
ابوالحسن داوودی یکی از همین کاراکترهاست 
که عبدی نقش کودکی تا بزرگسللالی آن را ایفا 
کرده اسللت. داستان این فیلم درباره دکتر رضا 
کمالی است که می خواهد با سخت گیری و تنبیه 
فرزندش »سینا«، از او دانش آموزی ممتاز بسازد 

ولی درگیر اتفاقاتی عجیب می شود. 

محسن/ باز مدرسم دیر شد
اکبر عبللدی در کنار 
حضور موفق در سللینما، 
در تلویزیللون نیز کارنامه 
پروپیمانی دارد و چه بسا 
برخی نقش آفرینی های او 

در آثار تلویزیونی بیشتر از آثار سینمایی اش در 
ذهن مخاطبان باقی  مانده است. »باز مدرسم دیر 
شللد« یکی از همین آثار بود که در سال ۱۳۶۳ 
و به کارگردانی حسللین افصحی تولید شد. این 
سریال که برای گروه سنی کودکان و نوجوانان 
تولید شده، داستان پسر بازیگوشی به نام محسن 
)با بازی اکبر عبدی( را به تصویر می کشللد که 
همیشلله مدرسلله اش دیر می شللود و همیشه 

بهانه ای برای دیر رسیدن دارد. 

مستند

تئاتر


